
 

 

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

  ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
Ως προς την ημερομηνία πρωτοκόλλου 

06.02.2018 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ          Αθήνα,    04.02.2019 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ            Αριθμ. πρωτ:  1317/21451 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ   

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: 1. Sharda Europe b.v.b.a, Βέλγιο 
Ταχ. Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  2. Sharda Cropchem España S.L., Ισπανία 
Πληροφορίες:  Κ. Μητσοπούλου  (διά του υπεύθυνου επικοινωνίας 

Τηλέφωνο:      
 
e-mail: 

210 92 87 165  
 
kmitsopoulou@minagric.gr 

 
 

e-mail: 

Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και ΣΙΑ Ε.Ε. 
Ξενίας 1, 115 27, Αθήνα) 

a.toutoutzidakis@agribiz.gr 

    

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση εγκρίσεων κυκλοφορίας των φυτοπροστατευτικών προϊόντων POLECI 2.5 EC, 
AMCODEL 2.5 EC, PHANTOM 2.5 EC, IKARUS 2.5 EC, AXITHREN 2.5 EC και COLOSSOS 2.5 EC, ως προς 
την ημερομηνία λήξης» 

 
 

 
AΠΟΦΑΣΗ 

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 

αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα 

το άρθρο 45 αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 

ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 2018/1262 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ της 20ής Σεπτεμβρίου 2018 για την 

τροποποίηση του εκτελεστικού κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 540/2011 όσον αφορά την παράταση των 

περιόδων έγκρισης των δραστικών ουσιών 1-methylcyclopropene, beta-cyfluthrin, chlorothalonil, 

chlorotoluron, clomazone, cypermethrin, daminozide, deltamethrin, dimethenamid-p, diuron, 

fludioxonil, flufenacet, flurtamone, fosthiazate, indoxacarb, MCPA, MCPB, prosulfocarb, thiophanate-

methyl και tribenuron. 

4. Tη με αριθ. 1606/16641/2017 (Β’ 629) Απόφαση του Υπουργού και Υφυπουργού ΥΠΑΑΤ 

«Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού και Υφυπουργού» στους: Γενικό 

Γραμματέα, Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, 

Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος και 

Υπεύθυνους Γραφείου του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων». 

5. Τις με αριθ. πρωτ. 11229/148208/30.10.2018, 11228/148207/30.10.2018, 11226/148203/30.10.2018, 

11233/148215/30.10.2018, 11232/148213/30.10.2018 και 11230/148209/30.10.2018 αιτήσεις της 

εταιρείας Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και ΣΙΑ Ε.Ε., ως υπεύθυνης επικοινωνίας της εταιρείας Sharda 

Europe b.v.b.a, Βελγίου και Sharda Cropchem España S.L., Ισπανίας. 

ΑΔΑ: 60Ο64653ΠΓ-9Η2



 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Ι. Τροποποιούμε ως προς την ημερομηνία λήξης, τις εγκρίσεις των ακόλουθων φυτοπροστατευτικών 

προϊόντων που περιέχουν τη δραστική ουσία deltamethrin:  

 

Αριθμός έγκρισης Εμπορικό όνομα Κάτοχος έγκρισης 

14408 POLECI 2,5 EC Sharda Europe b.v.b.a 

14455 AMCODEL 2,5 EC Sharda Europe b.v.b.a 

14456 PHANTOM 2,5 EC Sharda Europe b.v.b.a 

14475 IKARUS 2,5 EC Sharda Europe b.v.b.a 

14560 AXITHREN 2,5 EC Sharda Europe b.v.b.a 

14575 COLOSSOS 2,5 EC Sharda Cropchem España S.L. 
 

 
Ως ακολούθως:  
Συγκεκριμένα, το σημείο 1.1.β διαμορφώνεται ως εξής: 

1.1.β Ημερομηνία λήξης 31.10.2020  

 
ΙΙ. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύουν: 

 Για το φυτοπροστατευτικό προϊόν POLECI 2,5 EC η με αριθμό πρωτ. 10830/107968/10-12-2012 

απόφασή μας, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

 Για το φυτοπροστατευτικό προϊόν AMCODEL 2,5 EC η με αριθμό πρωτ. 1466/16320/12-7-2013 

απόφασή μας, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

 Για το φυτοπροστατευτικό προϊόν PHANTOM 2,5 EC η με αριθμό πρωτ. 1672/18268/12-7-2013 

απόφασή μας, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

 Για το φυτοπροστατευτικό προϊόν IKARUS 2,5 EC η με αριθμό πρωτ. 13665/159468/11-3-2014 

απόφασή μας, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

 Για το φυτοπροστατευτικό προϊόν AXITHREN 2,5 EC η με αριθμό πρωτ. 3365/39088/31-3-2016 

απόφασή μας, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

 Για το φυτοπροστατευτικό προϊόν COLOSSOS 2,5 EC η με αριθμό πρωτ. 4327/49553/16-6-2016 

απόφασή μας, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

 

 
 
 
     
     Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 

 
 
 
                   Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 

 

ΑΔΑ: 60Ο64653ΠΓ-9Η2


		2019-02-07T09:36:46+0200
	Athens




